
 
 

UCHWAŁA NR III/16/2024 
RADY GMINY JEZIORZANY 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, w tym 
wymiar i zakres usług i szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania w Gminie Jeziorzany 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 17 ust.2 pkt 2a, art. 50 oraz 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r.o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, w tym wymiar 
i zakres usług sąsiedzkich, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania w Gminie Jeziorzany, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeziorzany. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wesołowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 3504



Załącznik do uchwały 

nr III/16/2024 

Rady Gminy Jeziorzany 

z dnia 28 czerwca  2024 r. 

 

 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich (dalej „usług”)  organizuje gmina właściwa ze 

względu na miejsce zamieszkania osoby korzystającej z tych usług. W Gminie Jeziorzany 

usługi organizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeziorzanach (dalej „Ośrodek”). 

2. Usługi będą świadczone przez osoby fizyczne, z najbliższego otoczenia, którym Ośrodek 

zleci ich realizację, na podstawie stosownej umowy cywilnoprawnej. 

3. Usługi będą przyznane po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia, określonych 

w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej „ustawą”. 

4. Wyklucza się realizowanie pomocy sąsiedzkiej wobec osób, na które przyznane są 

świadczenia pielęgnacyjne lub opiekuńcze w ramach świadczeń rodzinnych. 

5. Świadczenie usług przez osoby spełniające kryteria do ich przyznania, nie jest ograniczone 

konkretnymi dniami i godzinami. Mogą być świadczone adekwatnie do zaistniałych potrzeb. 

6. Osobie świadczącej usługi przysługuje wynagrodzenie w wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, dotyczącej pracy wykonanej na podstawie umowy zlecenia w sprawie świadczenia 

usług. 

7. Przyznanie lub odmowa przyznania pomocy w formie usług, a także całkowite lub częściowe 

zwolnienie z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi, następuje w drodze decyzji 

administracyjnej. 

8. Decyzja o przyznaniu usług określa: okres przyznania usług, wymiar - liczbę godzin 

przyznanych w miesiącu, zakres oraz miejsce świadczenia usług, warunki oraz wysokość 

odpłatności. 

§ 2. 1. Usługi świadczone są osobom samotnym w rozumieniu przepisów ustawy, które z 

powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają wsparcia i pomocy innych osób, a są 

jej pozbawione.  

2. Usługi mogą być przyznane również osobie pozostającej w rodzinie, która wymaga wsparcia 

i pomocy innych osób, a której rodzina (w tym niezamieszkujący wspólnie małżonek, zstępni 

i wstępni) nie może zapewnić takiego wsparcia. 

3. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, 

innej osoby a także na wniosek pracownika socjalnego za zgodą osoby zainteresowanej lub 

jej przedstawiciela ustawowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3504



4. Usługi przyznane osobie nimi objętej, zwanej dalej „Świadczeniobiorcą”, są wykonywane 

wyłącznie na jego rzecz. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, 

opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. 

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych będzie dostosowany do 

indywidualnych potrzeb osoby, na rzecz, której będą świadczone usługi, w szczególności od 

stanu zdrowia świadczeniobiorcy, oraz jego sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez 

pracownika socjalnego podczas wywiadu środowiskowego oraz od możliwości zabezpieczenia 

usług przez Ośrodek. 

3. Zakres usług obejmuje pomoc i wsparcie w zaspokojeniu podstawowych czynności dnia 

codziennego, przez które należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 

wiedzy i kompetencji: (w szczególności przyrządzanie posiłków, pranie, porządkowanie domu, 

przynoszenie opału i palenie w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego oraz w 

miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem; realizacja działań pomocowych poza 

domem m.in.: pomoc przy robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednich 

służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie spraw urzędowych) 

 i jest dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz świadczone są usługi, 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności oraz od oceny możliwości 

zapewnienia pomocy i opieki przez inne osoby, w tym rodzinę, a także wspólnie 

niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych i możliwości zabezpieczenia tych usług 

przez Ośrodek. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług ustala się na kwotę: 

• od 1 stycznia 2024 r. – 27,70 brutto 

• od 1 lipca 2024 r. – 28,10 zł brutto 

 

2. Usługi nieodpłatnie przyznaje się osobom samotnym lub osobom w rodzinie, których dochód 

nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy. 

3. W stosunku do osób niespełniających warunków, o których mowa w § 4 ust. 2, odpłatność 

za usługi określana jest w zależności od dochodu, zgodnie z poniższą tabelą: 

 

Grupy 

odpłatności 

Dochód                           

w gospodarstwie 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi  

w procentach 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3504



domowym (% 

kryterium 

dochodowego 

określonego w art. 

8 ustawy o 

pomocy 

społecznej) 

Gospodarstwo domowe 

jednoosobowe 
Gospodarstwo 

domowe 

wieloosobowe Osoba 

samotna 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

I powyżej 100 - 150 5 10 30 

II powyżej 150 - 200 10 15 40 

III powyżej 200 - 250 15 25 50 

IV powyżej 250 - 300 25 35 60 

V powyżej 300 - 400 35 45 70 

VI powyżej 400 - 500 45 55 80 

VII powyżej 500 100 100 100 

 

§ 5. 1. Opłaty za usługi wnoszone są do 15 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni,  na 

rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeziorzanach. 

2. Podstawę wyliczenia wynagrodzenia dla Zleceniobiorcy i odpłatności za świadczone usługi 

przez Świadczeniobiorcę stanowi miesięczne rozliczenie faktycznie przepracowanych godzin, 

na podstawie karty pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzone przez Świadczeniobiorcę lub 

członka jego rodziny. 

3. W przypadku braku potwierdzenia wykonania usługi przez osoby wskazane w ust. 2, osoba 

świadcząca usługi dokonuje adnotacji w karcie pracy, uzasadniającą brak możliwości 

uzyskania potwierdzenia. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek Świadczeniobiorcy, 

przedstawiciela ustawowego, członka rodziny, pracownika socjalnego lub kierownika Ośrodka, 

Świadczeniobiorca może zostać częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat za 

korzystanie z usług, jeżeli występuje, co najmniej jedna z następujących sytuacji: 

• zdarzenie losowe, 

• konieczność ponoszenia przez świadczeniobiorcę opłat za pobyt członka rodziny w 

domu pomocy społecznej lub w ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo-

wychowawczej lub opiekuńczo-leczniczej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3504



• konieczność ponoszenia przez świadczeniobiorcę wysokich kosztów zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego, niezbędnego dla jego funkcjonowania, 

• konieczność długotrwałego korzystania z dodatkowych płatnych usług leczniczych 

i opiekuńczych, w tym konieczność rehabilitacji, wysokie koszty zakupu leków, 

artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, stosowania określonej diety, po 

przedstawieniu dowodów zakupu lub opłat, 

• konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których 

wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy, np. udokumentowanych wydatków 

związanych z potrzebami mieszkaniowymi lub z procesem leczenia. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje na czas określony, nie dłużej jednak niż 

6 miesięcy w roku kalendarzowym. 

§ 7. 1. Odstępuje się od dochodzenia zwrotu odpłatności za świadczone usługi sąsiedzkie za 

miesiąc, w którym nastąpił zgon Świadczeniobiorcy, będącego osobą samotną lub samotnie 

gospodarującą. 

2. W pozostałych przypadkach, obowiązek zwrotu odpłatności za usługi sąsiedzkie spoczywa 

na: 

1) spadkobiercy Świadczeniobiorcy – z masy spadkowej, 

2) małżonku, zstępnych przed wstępnymi. 

§ 8. 1. Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze stanowią dochód budżetu gminy. 

2. W przypadku niewywiązywania się osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatności za 

wykonywane usługi, zwrot naliczonej opłaty będzie dochodzony na zasadach określonych 

w ustawie o pomocy społecznej. 

3. Ośrodek, jako organizator usług zastrzega sobie prawo dokonania oceny sposobu 

wykonywania usług na rzecz Świadczeniobiorcy, jakości i zgodności z wydaną decyzją. 

4. W przypadku negatywnej oceny realizacji usług sąsiedzkich zastrzega się możliwość 

rozwiązania umowy ze Zleceniobiorcą. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3504


	UCHWAŁA NR III/16/2024 RADY GMINY JEZIORZANY z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-07-02T11:34:21+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




